
Pohoří
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.899918N, 14.525018E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 877 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 254 01

Adresa URL: obec-pohori.info

Historie obce Pohoří
O jednotlivých částech vesnice pochází zápisy již ze 14. století.
Dějiny lokality jsou spjaty s dějinami a životem okolí. Na západ od obce bylo horní město Jílové, kde se
těžilo zlato, na severu arcibiskupské lesy a statky, na východě majetky barona Ringofera a na jihu panství
Ferdinanda de Este, Konopiště.
Ves Pohoří v dnešní podobě vznikla na počátku 20. století, kdy okresní úřad v Praze na
Královských Vinohradech vydal v červenci 1919 pokyn městu Jílové, aby tyto tři lokality vyčlenil.
Bezprostředně potom se sešlo obecní zastupitelstvo, zvolilo starostu a další členy. Obec pak procházela
historií a politickými událostmi, až do dnešních dnů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3073/pohori/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:12:41


